
保育事業経営戦略セミナー＆見学会 2016 
 
 

 

 

 

 

名古屋市の待機児童解消は、行政の想定より進んで

おりません。今年度も上記の募集の中で、賃貸を活用

した整備も想定以下の応募しかなく、追加募集が発表

されました。 

そこで、ユーエス計画研究所では、整備が少しで

も進められるよう、名古屋市の賃貸物件・補助の

活用方法はもちろん、市内の認可保育所の通常

整備の公募への対応方法をお伝えいたします。 

私たちは、子どもを育てる環境として、保育施

設の設計は非常に重要であると考えています。

幼小の頃の保育施設での生活経験は、人間成長の過程における原点となり、身体と心を育む貴重な時

間となります。園舎の設計計画では、敷地環境を採光や周辺環境との関係を十分考慮しながら、園児の

視点で内部や外部のランドスケープを含めた心地よい空間構成を創り上げることが大切です。安全を基本

とし、優しい光が溢れ、美しい四季を感じ、子どもの感性に響き、心に残る園での生活、そして、地域社会

に求められ、永く愛される園舎を目指しております。建替えや改修をご計画の方にも、必ずご覧いただきた

く思います。なお、ご見学いただく社会福祉法人清凉会の植園清凉保育園様は、同法人の４ヶ所目の保

育施設となります。完成した最新の温かみのある木造園舎をご覧頂くとともに、常務理事 山﨑 宏一 氏

のお話を伺います。 

※なお、上記の賃貸物件・補助を活用した整備につきましては、締切が開催2日後になっておりますので、

至急、ご相談のお電話・もしくは、ＦＡＸを下さい。建貸し案件の情報も含めてご相談に応じます。 

■開催日時：2016 年９月３日（土）【当日（受付 12:45～）13:00 開始 16:00 終了）】 

■ご参加料：各法人３名様まで無料 

■見学地：植園清凉保育園（社会福祉法人清凉会）名古屋市名東区植園町（星ヶ丘駅近くに集合予定） 

※お申込みを受け付けた後、詳しい地図をお送りいたします。申込み多数の場合、人数を調整させて

いただくことがあります。お早目にお申込み下さい。ご見学の前後に講義を行います。 

【補助金を活用した最新園舎見学会＆セミナー２０１6】 

お申込専用ＦＡＸ：0５２-８４６-４００２(ご記 入 の上 、そのままご返 信 下 さい) 

貴法人・施設名・会社名  ご住所   〒    －   

① ご参加者：お役職      お名前 

理事長・園長 

（          ） 

お電話： FAX： 

② ご参加者：お役職      お名前 

園長・事務長 

（          ） 

③ ご参加者：お役職        お名前 
 

（          ） 

※受付後、「受講に関するご案内・地図」をＦＡＸにてお送りします。なお、ご提供頂いた個人情報は、弊社からのご連絡以外に使用しません。 

※今後、ご案内が不要の場合、お手数をお掛け致しますが、□にチェックの上、ご返信頂きますようお願い申し上げます。案内不要□ 

お申し込み・お問合せは、株式会社ユーエス計画研究所 担当：三輪・石田 

〒453-0012 名古屋市中村区井深町１番１号新名古屋センター本陣街 214 TEL：052(846)4001 

1.名古屋市賃貸物件・補助を活用した 

保育所整備 20 ヶ所追加募集!（締切９/５） 

2.名古屋市保育所・こども園通常整備 240 人分! （締切 10/28） 

特別開催 

9/3 

木のあたたかみがやさしく園児を包みます 


